令和 3 年 8 月 12 日

関係者各位

社会福祉法人生活クラブ

理事長 池田 徹

新型コロナウイルス感染症発生のご報告

このたび生活クラブ風の村保育園八街において、新型コロナウイルス感染症が発生しま

したので、ご報告いたします。

風の村保育園八街の職員 1 名が 8 月 8 日の PCR 検査の結果陽性が判明しました。また 8

月 9 日に当園職員 1 名、園児 1 名の陽性が判明しました。このことを受けて八街市に報告

し、園は 10 日から臨時休園としております。10 日には保健所より PCR 検査に指定された

園児と職員の検査を行い園児 4 名の陽性が判明しました。

園児・保護者の皆様、ならびに関係者様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけすること

となり、誠に申し訳ありません。当該事業所は保健所の指導を受けながら引き続き対応を進

めております。

関係者の皆様にお願い申し上げます。

園児・保護者の皆様、職員の人権を尊重するため個人情報の保護に努めておりますことを、

ご理解およびご配慮をお願い申し上げます。

以上